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Ufficio gare o
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NOTA DI CHIARIMENTO

Trento,” 23 ch 2014
Prot. n. 5171/2014/ égtk:}% LE /3.5/1039-2013 ‘

Oggetto: gara d’appalto per l'affidamento del “Servizio di gestione accessi, pulizia e servizi
accessori presso impianti sportivi annessi a istituti di istruzione primaria e secondaria di primo e
secondo grado”. -

A seguito delle richieste di chiarimento formulate da un concorrente interessato a partecipare alla -
gara in oggetto, acquisito anche il parere del competente Ente delegante A.S.I.S. (nota dd. 23/12/2014) si
precnsa quanto segue. -

Quesito n. 1:
Con riferimento al paragrafo 2.2 lettera B) — punto 1 del bando integrale di gara si chiede dl specificare la

. nozione di “servizi di sicurezza”? quale & il “quid pluris” per cui-un semplice servizio di portierato, reception,

custodia e guardiania (considerato dallEnte servizio di gestione accessi) venga ad assumere anche il
connotato di servizio di sicurezza? Cosa si deve aggiungere perché il-requisito sia integrato? Quale ulteriore
attivita concreta deve essere svolta?

Risposta:

Per servizi di sicurezza si intendono i servizi descritti nel capo III del Capitolato speciale d’appalto (“Servizio di

gestione accessi e di sicurezza antincendio”). In particolare nellart. 12 sono dettagliati i riferimenti normativi,

i requisiti di formazione, i compiti e il. ruolo dell'incaricato al mantenimento delle condizioni di sicurezza
previsto dallart: 19 del D.M. 18.3.1996. :

Quesito n. 2: : -

Con riferimento al paragrafo 2.2 lettera B) ~ punto 1 del bando integrale di gara si chiede se il contratto di
importo minimo pari ad Euro 250.000,00.- é riferito all'intero triennio (ad esempio un contratto con un unico
committente dell'importo annuo di Euro 85.000,00.- che si rinnova automaticamente per tre anni) o va rlferlto
alla singola annualita?

Risposta:

.1l servizio di punta richiesto al paragrafo 2.2 lettera B) — punto 1 del bando mtegrale di gara ossia aver

realizzato almeno un contratto relativo a servizi di gestione accessi e sicurezza svolti a favore di
Amministrazioni pubbliche, Enti pubblici o Soggetti privati per un importo minimo pari-ad Euro 250.000,00.- si
intende riferito all'intero triennio di riferimento (ultimi tre anni antecedenti la data di pubblicazione del
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